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Som medlem af menighedsrådet, er det 
blevet min tur til at skrive et indlæg i 
kirkebladet. 

Jeg vil gerne fremhæve at vi her i vores 
pastorat tilbyder meditationsgudstjene-
ster, som man er meget velkommen til.

Vi starter alle vores menighedsråds-
møder med en teologisk tanke og sang, 
som vi skiftes til at fremlægge. Det 
minder os om hvorfor - og det som vi er 
fælles om, som er det kristne budskab 
om kærlighed, tilgivelse og vejen til et 
fællesskab med Gud og hinanden.

I mit arbejde i menighedsrådet inspireres 
jeg derfor løbende til meditation og 
refleksion - og det er jeg taknemmelig 
for at være en del af.

Hilsen
Betina Baden

Torsdag 11. september kl. 14-16 i Kirkeladen.
Efterårets torsdagscaféer i kirkeladen indledes 
med pianist og sanger Nikolaj Skaaning, som 
er kendt af mange. Det er tredje gang, Nikolaj 
gæster kirkeladen med sin yndlingsmusik. I år 
vil han bl.a. hylde de to fødselarer Kai Normann 
Andersen (125 år) og Johann Strauss den yngre 
(200 år). 

Man vil desuden kunne lytte til noget af Nikolajs 
yndlings-klavermusik og høre ham synge nogle 
af sine yndlingssange.

Det bliver en bred vifte af forskellige genrer  
– både klassisk og rytmisk musik.

Under kaffen går hatten rundt, så man kan 
ønske sin yndlingssang fra Højskolesangbogen, 
som fællessang efter kaffen.

Mine favoritter  
- og jeres favoritsange

Kreaaften åben for alle.

Det foregår i Kirkeladen  
i Strøby i ulige uger  
kl. 19.00-21.00

Et par timer med hygge og 
håndarbejde – og naturligvis 
kaffe, the og kage.

Alle er velkomne.

Vil du høre mere, så kontakt 
sognepræst Janne Melcher 
mobil 2349 0966.

St. Tårnby Kirke søndag  
21. september kl. 13

En smuk, stemningsfuld og 
festlig gudstjeneste er i vente. 
Søndag 21. september fejrer  
vi høsten i en storslået pyntet 
St. Tårnby Kirke.

Efter gudstjenesten spiser vi 
sammen en let og lækker  
frokost i kirken.

CAFE  
DEN RØDE 
TRÅD

HØST- 
GUDSTJENESTE  
OG FROKOST

TORSDAGSCAFÉ  
I KIRKELADEN I STRØBY
ALTID EN TORSDAG  
KL. 14-16. GRATIS

Kirken  
inspirerer mig  
til meditation  
og refleksion

N Y T  F R A  
M E N I G H E D S R Å D E T
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St. Tårnby Kirke er 
for nyligt blevet 
kalket, og fremstår 
nu igen skinnende 
hvid og smuk.
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I juni startede jeg som organist ved Nordstevns 
Pastorat. 

Jeg er opvokset med klassisk musik, både fra 
radioen, grammofonen og levende fremført 
af mine forældre og min Farfar i vores stuer 
hjemme. Musikken spiller en afgørende rolle i  
mit liv- den åbner døre til mange menneskesind 
og inviterer til tætte relationer.

Jeg har spillet klaver fra jeg var 8 år og senere 
lærte jeg at spille violin. Jeg blev Folkeskolelærer 
med musik som hovedfag, og har i mange år 
undervist både i skolen og i musikskolen. I 2015 
forlod jeg Folkeskolen for at starte på eksamens-
linien på Kirkemusikskolen i Roskilde med orgel 
og korledelse. Den uddannelse er guld værd,  
når man gerne vil arbejde i Kirken.

Jeg trives med gudstjenesterne både de helt 
traditionelle og de særlige gudstjenester med 
mere tematisk indhold. Det bliver dejligt at møde 

menighederne omkring kirkerne om søndagene 
og ved nogle af de mange arrangementer, som 
vi er så heldige at have i kalenderen. En levende 
kirke- det er noget, vi værdsætter.

Jeg bor i Alslev sammen med min mand Olav. 
Når jeg ikke sidder på orgelbænken (jeg har et 
øveorgel hjemme) eller ved klaveret, er jeg i  
skoven med vores hund eller spiller violin med 
min søster eller i Midtsjællands Kammerorkester.

Musik, natur, familie, fransk eller hjemmebagt 
rugbrød- der er mange skønne aktiviteter i livet.

Jeg glæder mig til at holde gudstjenester  
sammen med jer og til at lære jer at kende.

Med venlig hilsen fra  
Christina Bernstein

Christina vil have Birgit Pedersen som organist-
kollega ved Nordstevns Pastorat.

Ny organist:  
- Jeg glæder mig
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NY SERVICE: 
Skal vi sende dig  
nyhedsbreve?
Kirken udsender fremover løbende nyhedsbreve 
(som et supplement til kirkebladet), når der sker 
noget spændende i én af kirkerne, som kan være 
interessant for netop dig. 

For at tilmelde sig, skal du gå ind på vores hjem-
meside www.nordstevns.dk, hvor der ”popper en 
lille kasse op” i højre side, hvor du skal udfylde om 
du ønsker at få nyt om ”Alle aktiviteter”, ”Musik 
og Foredrag” eller ”Børnefamilier”.

Du kan også tilmelde dig nyhedsbrev ved at 
sende en mail til jfrp@km.dk med navn og 
mailadresse samt angive hvilke nyhedsbreve,  
du er interesseret i.

God fornøjelse
mvh kirke- og kulturmedarbejder  
Jesper From
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Det skrider fremad

Gåklub hver fredag  
– nu også for kvinder!

Den tidligere forpagterbolig – også kaldet 
”Elses Hus – er nu fortid, og en ny bygning 
er skudt op. Så vi nærmer os med hastige 
skridt, at vi kan flytte ind i kirkens nye 
og flotte administrationsbygning. Og vi 
glæder os.

Da gåklubben – som hidtil kun har været 
for mænd – har bestået af en meget lille, 
men meget hyggelig, gruppe, synes vi nu 
at tiden er moden til, at tilbuddet bliver for 
både mænd og kvinder. 

Der er plads og tid til gode snakke eller 
bare til at gå i stilhed. Til at vende stort og 
småt. Om det er aktiekurserne, dårlige tv-
programmer, skrantende helbred, sorg eller 
noget helt syttende. 

Hver fredag kl. 10 tilbyder vi en godt 4 
kilometer tur i den smukke natur. Når ikke 
vejret driller, går vi ud på Ådalen. Turen 
tager en lille times tid, og tilbage i Kirke-
laden strækker vi ben over en tår kaffe og 
en småkage.

Alle mænd og kvinder er velkomne, og 
der kræves ikke tilmelding. Mød op på 
p-pladsen ved Strøby Kirke kl. 10, og sørg 
for fornuftig beklædning – ikke mindst 
vandresko. 

Vil du vide mere om gåklubben, er du 
velkommen til at ringe eller skrive til kirke- 
og kulturmedarbejder (og turleder) Jesper 
From, mobil 2327 7440, mail jfrp@km.dk

Nordstevns Pastorat tilbyder babysalmesang  
i Strøby Kirke.

Vi tilbyder et forløb på 6 uger i efteråret.
Dette efterårsforløb strækker sig fra tirsdag  
16. september til og med tirsdag 28. oktober.

Til babysalmesang mødes vi i Strøby kirke  
kl. 10.30 og er færdige ca kl. 11.15. Vi synger 
salmer og laver fagter til, danser, leger sanglege 
og i det hele taget arbejder med at stimulere 
barnets sanser så bredt som muligt.

Efter babysalmesangen har vi et hyggeligt  
samvær med babyerne, kaffe og boller.

Babysalmesang er rettet mod babyer i  
alderen 2-7 måneder. Men der er altid plads  
til babyer uden for aldersgrænsen.

Kontakt Lisa Stauersbøl, mobil 2020 6373,  
mail kirkelisa@hotmail.com

Tirsdag 16. september kl. 19 til 21  
i Konfirmandstuen, Valløby
Organist Birgit Pedersen spiller 
for, når der igen holdes sangaften 
i Valløby. Her medvirker også 
kirkens voksenkor.

Alle er velkomne. Der er kaffe på 
kanden – og rig mulighed for at 
synge med på sange og salmer.

Instruktør Bettina Boserup er klar  
tre gange i september med kirkeyoga  
i Strøby Kirke.

Alle er velkomne – og det er  
ganske gratis.

Medbring måtte og evt. tæppe.  
Har du glemt, så kan du låne.

Onsdag 10. september kl. 17.30
Onsdag 17. september kl. 17.30
Onsdag 24. september kl. 9.30

BABY- 
SALMESANG  
I EFTERÅRET

www.nordstevns.dk

Strøby, Valløby & St. Tårnby Sogne
NORDSTEVNS PASTORAT

DATOER FOR BABYSALMESANG:

16. september
23. september
30. september

7. oktober
21. oktober
28. oktober

SANGAFTEN  
I VALLØBY

Kom til kirkeyoga

MEDITATIONS- 
GUDSTJENESTE
Kom til en smuk og  

stemningsfuld meditations- 
gudstjeneste i Strøby Kirke  

onsdag 3. september 
kl. 17.30
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Kirkebilen kører til alle gudstjenester og aktiviteter
Kirkebilen er for alle i sognet, der ikke kan komme til gudstjeneste eller sognearrangementer ved egen hjælp.
Kontakt Kirkekontoret på tlf. 5657 7114 senest dagen før, du vil med kirkebil. NB. Kirkekontoret er kun åbent 
mandag og torsdag kl. 10 – 13. 

AUGUST 2025 

MDH = Merete Dalby Hansen og 
JOM=Janne Ortved Melcher STRØBY VALLØBY ST. TÅRNBY

Søndag 3. august 10.30 Gudstjeneste JOM

Lørdag 9. august 12.00 Dåbsgudstjeneste  

JOM

Søndag 10. august 19.00 Ådalsgudstjeneste 

JOM

Tirsdag 12. august 19.00 Cafe Den Røde Tråd

Søndag 17. august 10.30 Gudstjeneste JOM

Tirsdag 19. august 18.00 Menighedsrådsmøde

Søndag 24. august 10.30 Gudstjeneste MDH

Tirsdag 26. august 19.00 Cafe Den Røde Tråd

Torsdag 28. august 19.00 Aftensgudstjeneste 

MDH

Lørdag 30. august 9.00 Dåbsgudstjeneste

10.00 Konfirmation

Søndag 31. august 10.30 Gudstjeneste JOM

SEPTEMBER  2025

JULI 2025 

MDH = Merete Dalby Hansen og 
JOM=Janne Ortved Melcher STRØBY VALLØBY ST. TÅRNBY

Lørdag 5. juli 11.30 Dåbsgudstjeneste

Søndag 6. juli 10.30 Gudstjeneste MDH

Søndag 13. juli 19.00 Ådalsgudstjeneste 

MDH

10.30 Gudstjeneste MDH

Søndag 20. juli 10.30 Gudstjeneste  

MDH

Lørdag 26. juli 10.30 Dåbsgudstjeneste  

Ida Secher

Søndag 27. juli 9.00 Gudstjeneste  

Ida Secher
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P R Æ S T E N  H A R  O R D E T
Af sognepræst Merete Dalby

Det er som om, at sommeren er blevet for-
længet. Jeg er udmærket klar over, at der nok 
er noget klima på spil, men det har jeg slet 
ikke viden ud i til at kunne udtale mig om. Til 
gengæld har jeg erfaret, at september, som jo 
egentlig er den første efterårsmåned, ofte har 
ret godt vejr. Sidste år havde vi badebassinet 
i haven i brug til langt ind i september. Så 
kom efterårskulden også promte, men der var 
nogle virkelig skønne dage, hvor det nærmest 
føltes som højsommer.

Da jeg var ung, tog jeg med vennerne på 
Roskilde Festival, som startede i slut juni og 
varede til start juli. Jeg mindes ét år, hvor det 
ikke regnede, men ellers synes jeg, at man 
hvert år fik våde luftmadrasser i teltet (og  
inderst inde bad man en bøn om, at det var 
regn og ikke fordi nogen havde tisset på 
teltet). Men det var ligesom en del af gamet. 

Den første del af sommeren var regnfuld, men 
så kom august. Vejret var næsten altid godt 
og før vi var afhængige af skolernes ferieplan, 
så var det også der, at vi holdt ferie, for så var 
vi sikre på solen. Og så kunne efteråret bare 
komme an til september.

Men nu har september spillet trumf! Måske er 
det derfor, at sangen ’Septembers himmel er 
så blå’ er blevet en af mine favoritter. Septem-
ber er blevet en måned med en fylde. Den har 
sommeren sødme og lune og efterårets bid. 
Sommerens varme og efterårets kølige pust. 

Hvor man i august bedøves af solens hede, 
skærper september sanserne og lige netop 
det fanger Alex Garff i sangen: ”Hvis moden-
hedens milde magt af livet selv du lærte, da 
slår bag falmet rosendragt dit røde hyben-
hjerte.” Selvom blomsterne i haven efterhån-
den falmer, så er der stadig liv. Det er det, 
september viser os på smukkeste vis – og det 
er noget, som jeg tager med mig ud i livets 
årstider.
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SEPTEMBER 2025 

MDH = Merete Dalby Hansen og 
JOM=Janne Ortved Melcher STRØBY VALLØBY ST. TÅRNBY

Onsdag 3. september 17.30 Meditations- 

gudstjeneste JOM

Søndag 7. september 10.30 Gudstjeneste JOM 9.00 Gudstjeneste  

med morgenmad JOM

Tirsdag 9. september 19.00 Cafe Den Røde Tråd

Onsdag 10. september 17.30 Kirkeyoga

Torsdag 11. september 14.00 Torsdagscafé  

med Nikolaj Skaaning

Søndag 14. september 10.30 Gudstjeneste MDH 9.00 Gudstjeneste med 

morgenmad MDH

Tirsdag 16. september 10.30 Babysalmesang 19.00 Sangaften i  

konfirmandstuen

Onsdag 17. september 17.30 Kirkeyoga

Søndag 21. september 10.30 Gudstjeneste MDH 13.00 Høstgudstjeneste  

med frokost MDH

Tirsdag 23. september 10.30 Babysalmesang  

19.00 Cafe Den Røde Tråd

Onsdag 24. september 9.30 Kirkeyoga

17.30 Udendørsgudstjeneste 

med efterfølgende aftens-

mad i Kirkeladen

Søndag 28. september 10.30 Gudstjeneste JOM

Tirsdag 30. september 10.30 Babysalmesang

18.00 Menighedsrådsmøde

Septembers himmel er så blå



De 68 konfirmander, som har gået til undervisning i Nordstevns 
Pastorat, fik som én af deres opgaver at gå ud på kirkegården i 
Strøby og tage nogle mesterlige fotos. Og de lagde i den grad liv 
og sjæl i at skyde nogle gode motiver. 

Hver elev skulle så efterfølgende udvælge deres favorit-foto, som 
så blev udstillet i Strøby Kirke ved gudstjenesten Palmesøndag.

Vi viser her et lille udpluk af de mange flotte fotos.
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Konfirmander  
som mester- 
fotografer



KIRKEKONTOR
KORDEGN
Heidi Holst Eggert
Præstegården 1,  
4671 Strøby 
Tlf 5657 7114 
stroeby.sogn@km.dk
Kirkekontorets åbningstider
Mandag kl. 10.00-13.00
Torsdag kl. 10.00-13.00

SOGNEPRÆST (kbf.) 
Janne Melcher
Præstegården 1,  
4671 Strøby
Tlf 2349 0966 
jorm@km.dk 
Træffes efter aftale   
undtagen fredag

SOGNEPRÆST
Merete Dalby Hansen
Vallørækken 3, Valløby
4600 Køge
Tlf 2979 5152
maha@km.dk
Træffes efter aftale
undtagen mandag

KIRKE- OG KULTUR- 
MEDARBEJDER 
Jesper From
Tlf 2327 7440 
jfrp@km.dk

LEDENDE GRAVER 
Jette Jensen
Tlf 2160 2314
vallokirke@outlook.dk

KIRKETJENER
STRØBY
Gitte Marie Andersen  
Tlf 9243 5588 
gmra65@hotmail.com

KIRKETJENER
Lisa Stauersbøl
Mobil 2020 6373
kirkelisa@hotmail.com

ORGANIST
Birgit Pedersen
Tlf 2117 5685  
birgiterik17@live.dk

ORGANIST
Christina Bernstein
Tlf 5096 9845  
c.m.bernstein@gmail.com

KIRKESANGER  
OG KORLEDER 
Mette From
Tlf 6134 1038
violin_me@hotmail.com

KIRKESANGER
Camilla Jeppesen
sangogviola@gmail.com

MENIGHEDSRÅD
Formand
Nis Hatt
Tlf 6144 3666
7497NIH@km.dk

Kirkeværge   
Bettina Baden
Tlf 2423 3072
7497BEB@km.dk

Kasserer  
Stine Juel Madsen
7497STM@km.dk

Møder i menighedsrådet i de kommende måneder:
Tirsdag 19. august kl. 18 og Tirsdag 30. september kl. 18
Møderne afholdes i Kirkeladen i Strøby – og der er  
offentlig adgang til den åbne del af dagsordenen.

MENIGHEDSRÅDSMØDER:

FØDSEL: Er I ikke gift, men ønsker fælles forældre- 
myndighed, indgives en Omsorgs- og Ansvarserklæring 
på www.borger.dk senest 28 dage efter fødslen. 
 
DÅB: Aftales med Kirkekontoret på 5657 7114. 

NAVNGIVNING: Ønsker I at navngive jeres barn uden 
dåb, gøres det på www.borger.dk, inden barnet er  
6 måneder. 

KONFIRMATION: Skal jeres barn konfirmeres, skal I  
forbi vores hjemmeside www.nordstevns.dk og tilmelde 
konfirmanden. Har I spørgsmål, så kontakt 5657 7114.

VIELSE: Aftales med Kirkekontoret. I skal ansøge om 
prøvelsesattest til brug for vielsen på www.borger.dk. 

BEGRAVELSE OG BISÆTTELSE: Aftales med en af 
præsterne, evt. via en bedemand. 

SAMTALE MED PRÆST: Der er altid mulighed for en 
samtale med en af sognets præster, som har tavs- 
hedspligt.

Kontakt gerne Kirkekontoret for nærmere information  
på telefon 5657 7114, eller på mail stroeby.sogn@km.dk 
Yderligere information kan findes på Kirkeministeriets  
hjemmeside www.km.dk/borgerportal, på www.
borger.dk, samt på Nordstevns Pastorats hjemmeside 
www.nordstevns.dk  

HVAD GØR JEG I TILFÆLDE AF:
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8. oktober kl. 19 i Kirkeladen
”Glemmer du – så husker jeg…”
Op mod 400.000 danskere er nære pårørende til  
en person, der har en demenssygdom. Journalist  
og TV-vært Michèle Bellaiche har været én af dem.
I foredraget “Glemmer du, så husker jeg…” fortæller 
hun åbent og hjerteligt om, hvordan hun opdagede 
sin mors begyndende tegn på demens, hvordan hun 
og familien i lang tid fornægtede det, og hvad hun 
kunne have gjort for at hjælpe sin mor til et bedre liv 
med sygdommen.

12. november kl. 19 i Kirkeladen:
Et sjældent indblik i cykelrytterens erfaringer
Jesper Skibby er kendt som cykelsportens humør-
fyldte drengerøv, der kunne levere sjove og kække 
svar til journalisterne, selv efter umenneskelig smerte 
ved diverse store cykelløb. Jesper Skibby giver et 
unikt indblik i hans liv og karriere.

25. november kl. 19 i St. Tårnby Kirke:
Brixtofte: Livet med en alkoholisk far
Marie vil i dette foredrag fortælle om, hvordan det  
var at vokse op med en far, der drak. Hun giver sit 
publikum en ærlig indsigt i misbruget, omsorgssvigtet 
og løftet til sig selv om at holde på hemmeligheden 
og beskytte sin far, Peter Brixtofte, og hans omdømme. 
Marie levede i mange år med frygten for, at det ville 
være hendes skyld, hvis faren døde af misbrug.

Glæd jer til efteråret
Sæt allerede nu kryds i kalenderen til:


